
                                                                                                             
 

 
             

       
Uchwała Nr 401/XXVII/2017 
Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 9 marca 2017 roku  

 
 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi               
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt                                                           

na terenie Gminy Lesznowola w 2017 roku 
 
 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r, poz. 446 ze zm) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2013.  poz. 856 ze zm.) Rada Gminy 
Lesznowola uchwala co następuje: 
 

§ 1 
Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lesznowola w 2017 roku, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola.  
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

UZASADNIENIE 
 
Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Lesznowola w 2017 roku został opracowany na podstawie 
art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2013 r, poz. 
856 ze zm).  
Program został pozytywnie zaopiniowany przez: 

1) Powiatowego Lekarza Weterynarii; 
2) Stowarzyszenie w Obronie Zwierząt SOS dla Zwierząt; 
3) Fundację Na Rzecz Zwierząt NIE-ZŁY PIES; 
4) Fundacja na Rzecz Zwierząt "Przytul Psa"; 
5) Fundacja Noga w Łapę; 
6) Fundacja Rasowy Kundel; 
7) Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Warszawie,  

co wynika z art. 11a, ust. 7, 8. ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r o ochronie zwierząt  
(t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 856 ze zm. 
 
Na podstawie art. 11a, ust. 3a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 856 ze zm.) do programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lesznowola w 2017 roku 
został dodany w rozdziale 6 pkt 4, dotyczący kastracji i sterylizacji zwierząt oraz pkt 5, 
doprecyzowujący zasady oznakowania (czipowania) zwierząt.                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


